
令和２年３月６日 

 

保護者のみなさまへ 

茨木市立穂積小学校 

校長 青木 次郎 

 

新型コロナウイルス感染症にかかる休校措置に伴う今後の対応について 

 

浅春の候、保護者のみなさまにおかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。こ

のたびの休校措置につきましては、急な決定にも関わらずご協力を賜りましてありがとう

ございます。 

さて、標記につきまして下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 登校日について（１～５年生児童） 

  休校期間（３月２日～２４日）明けの３月２５日（水）をあゆみや新年度必要書類、

お便り等を配布するための登校日とします。 

・始業時刻は８時３０分、下校時刻は９時３０分から最終１０時００分の予定です。 

・通常どおり集団登校とします。（休校期間終了のため） 

・もちものは、上ぐつ・本日配布の提出が必要な課題・筆記用具・連絡帳です。 

・あゆみや新年度必要書類、お便り等を配布します。 

・可能であればマスクの着用をお願いします。 

・当日に登校ができない場合は事前に連絡をお願いします。 

   

２ 休校中の学習課題について 

休校中の学習課題についてプリント等を準備し、本日配布しました。提出が必要なも

のもありますのでよろしくお願いします。 

①３月に実施予定であった授業内容の残りを自宅で学習するための課題 

  ➡この課題は３月２５日（水）の登校日に提出してください。 

②これまで学習した内容を復習するための課題 

➡提出の必要はありません。計画的に学習し、答え合わせをするなど、家庭学習に

役立ててください。 

  ③タブレットドリルの活用 

➡活用のためのパンフレットを配布しましたのでご活用ください。ＩＤとパスワー

ドは以前に配布しておりますが、分からない場合はお知らせください。 



３ 卒業式について 

３月１８日（水）に予定どおり実施しますが、時間の短縮や参加者、実施内容の変更な

ど規模を縮小しています。 

・参加者は卒業生とその保護者（２人まで）、教職員とします。（５年生の前日準備、式

への参加はありません） 

  ・３月１７日（火）に 卒業式の事前指導を実施します。全員を一度に集めるのは卒業

式当日のみとしますので、この日は出席番号で区切り登校することとします。 

    （前半） ９時００分集合 各クラスの出席番号１番から２０番 

    （後半）１０時３０分集合 各クラスの出席番号２１番から４０番 

    【集合場所】体育館 

【持ち物】黄帽、体育館シューズ、手さげ、水筒 

※この日にあゆみを渡します。 

 

４ 見守り登校（家庭で留守番させることが困難な児童への対応）について 

  休校期間中の平日８時３０分から１５時００分まで１～３年生の児童および４年生以

上の支援の必要な児童の希望者を対象に実施しています。 

・希望される場合は必ず自宅で検温、健康観察を行い、８時００分から８時３０分の間

に学校に電話連絡をして下さい。 

・もちものは上靴・自習するための勉強道具・水筒・弁当です。 

・３月１８日（水）は卒業式のため、見守り登校は行いません。 

※送迎は保護者の方の責任でお願いしていますが、さまざまな事情で送迎が困難な場合

もあるかと思いますので、その際は個別にご相談ください。 

 

５ 入学式（４月７日）・始業式（４月８日）について 

  現時点では、休校期間後であるため実施する予定ですが、入学式への在校生（新２・

６年生）の参加については、練習ができていないこともあり現在検討中です。３月２５

日に改めてお知らせします。 

 

６ その他 

・大阪府教育庁教育振興室保健体育課作成の「臨時休業中の過ごし方」を配布していま

す。ご確認いただき、健康管理にご留意ください。 

・休校期間中、児童のようすを確認するため、必要に応じて家庭訪問をさせていただく

こともありますのでよろしくお願いします。 

 ・今回のお知らせは、現時点での状況によるものです。今後、状況が変わった際には、

改めてはなまるメール、学校のホームページでお知らせします 


